ZAIMEK *idem, eadem, idem*

I. Zaimek **idem, eadem, idem** – *ten sam, ta sama, to samo*

	SINGULARIS			PLURALIS		
	<i>m</i>	<i>f</i>	<i>n</i>	<i>m</i>	<i>f</i>	<i>n</i>
Nom.	idem	eadem	idem	iidem (eidem)	eaedem	eadem
Gen.	eiusdem			eorundem	earundem	eorundem
Dat.	eidem			isdem (iisdem)		
Acc.	eundem	eandem	idem	eosdem	easdem	eadem
Abl.	eodem	eadem	eodem	isdem (iisdem)		

1. Uzupełnij zdania odpowiednimi formami zaimka *idem, eadem, idem*.

- a. _____ puella nobis placet.
- b. Memini _____, quorum et tu olim memineras.
- c. In _____ locum, ex quo profecti eramus, revertimus.
- d. Eram, sum eroque semper _____. Numquam mutabor.
- e. Verbis tuis _____ sapientia, quae Socratis, est.
- f. Quid id est? _____, quod prius. Nihil in eo mutatum est.
- g. _____ homines, quibuscum cotidie concurrebam, et nunc video.
- h. _____ nobis placent, _____ amamus, quia amici sumus.
- i. _____ libris utor, quibus mater mea utebatur.
- j. Non est _____ „dicere” et „facere”.
- k. Etiam homines _____ gentis inter se differri possunt.
- l. Ecce domus tua. _____ et mihi est.
- m. Non omnibus _____ placent.
- n. Haec omnia facta sunt _____ anno.
- o. _____ homini semper confidebam, confido confidamque.
- p. Amavi _____, quem antea mater mea amaverat.
- q. Non semper _____ forma tibi erit. ☹

2. Przetłumacz zdania.

- a. Idem velle et idem nolle – ea demum vera amicitia est.
- b. Cum duo faciunt idem, non est idem.
- c. Eodem die ambo, uxor virque, mortui sunt.